
支担官第１０５２号 

令和７年２月１８日 

                                             支出負担行為担当官 

                                             防衛省大臣官房会計課 

                                             会計管理官 平下 一三 

（ 公 印 省 略 ） 

 

公    告 
 

  下記により入札を実施するので、入札心得及び契約条項等を了承の上、参加されたい。 

 

記 

１．入札に付する事項 

調達番号 件    名 内容 納入場所 納入期限 

情-A-006, 

情-B-023 
冷蔵庫外９６件 仕様書のとおり 仕様書のとおり 令和７年３月３１日 

 

２．入札方式  一般競争入札（電子調達システム（政府電子調達（ＧＥＰＳ））対象案件） 

 

３．入札日時  令和７年３月４日（火）１３：３０ 

 

４．入札場所  防衛省市ヶ谷庁舎Ｅ２棟３階入札室 

 

５．参加資格 （１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっ

て、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

       （２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

       （３）令和04・05・06年度防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」のＤ等級以上に格付けされ、関東・

甲信越地域の競争参加資格を有するもの。 

              （４）防衛省から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の

者でないこと。 

       （５）前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売

買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

        

６．入札方法  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した額（当該金額に１円未

満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税

等に係る課税事業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を

入札書に記載すること。 

 

７．入札保証金及び契約保証金  免 除 

 

８．入札の無効  ５の参加資格のない者のした入札または入札に関する条件に反した入札は無効とする。 

 

９．契約書作成の要否  要 

 

10．適用する契約条項  一般契約条項、談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項、 

 

11．そ の 他        

（１）細部入札要領については別途配布する「一般競争入札の案内について」（以下、入札案内）のとおり。 

（２）入札案内受領の際、資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写しを提示すること。 

（３）原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めないものとする。ただし、真にやむを得ない事由を防衛省が認め

た場合には、この限りではない。 

（４）同等品にて入札に参加する場合は、別途配布する入札案内に記載の問い合わせ先に照会のうえ、令和７年２月２５日（火）１

２時００分まで（行政機関の休日を除く）に調達要求元の確認を受けた同等品確認書を提出すること。 

（５）本案件は、府省共通の「電子調達システム」（https://www.p-portal.go.jp）を利用した応札及び入開札手続により実施する

ものとする。ただし、電子調達システムによりがたい者は、「紙」による入札書等の提出も可とするが、郵便入札については、

令和７年２月２８日（金）までに、下記担当者必着分を有効とする。 

 （６）落札者が、１０に掲げる契約条項のほか、中小企業信用保険法第２条第１項に規定する中小企業者である場合は、「債権譲 

 渡制限特約の部分的解除のための特約条項」を別途適用する。 

（７）入札案内の交付場所、契約条項を示す場所及び問合せ先 

〒162-8801 東京都新宿区市谷本村町５－１ （庁舎Ａ棟10階）※顔写真付の身分証明書を持参すること。 

受付時間 ９：３０～１８：１５（１２：００～１３：００までの間を除く） 

 

 



また、入札案内のメール配布を希望する者は、以下のとおりメールを送信すること。 

メールアドレス：naikyoku_chotatsu_mailmagazine@ext.mod.go.jp 

メール件名  ：「件名：○○○」 入札案内送信依頼 

添付ファイル ：資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写し 

防衛省大臣官房会計課契約係 中島 電話 03-3268-3111 内線20824 



   

 

仕 様 書 

品  名 カタログ品共通仕様書 

仕様書番号  

作成年月日 令和７年１月２８日 

変更年月日  

大臣官房秘書課 

 

1 総則 

（1）一般事項 

この仕様書は、内部部局で使用するカタログ品の調達について規定する。カタログ品の仕様

は、箇条 2（2）に規定する事項を除き製造者の仕様及び社内規格並びに商習慣による。 

（2）用語の意義 

本仕様書にある「支出負担行為担当官等」とは、支出負担行為担当官又は契約担当官及びそ

の補助者のことをいう。 

2 製品に関する要求 

（1）品名及びカタログ製品名 

この仕様書で調達する製品の品名及びカタログ製品名は、調達品目表による。 

（2）特別な要求 

特に必要な場合は記載する。 

3 出荷条件 

製品の包装は、再生利用の容易さ及び廃棄時の負担低減に配慮されていること。 

4 検査 

検査は本仕様書に基づき、支出負担行為担当官補助者が行うものとする。 

5 グリーン購入法の遵守について 

本調達物品等が「環境物品等の調達の推進に関する基本方針」（令和７年１月２８日変更閣

議決定）の基準を満たすものであること。ただし、基本方針の改定があった場合には、これに

従うものとする。 

6 配送車両について 

（1）本契約の履行に当たっては、都民の健康と安全を確保する環境に関する条例（平成１２年東

京都条例第２１５号）に規定する、ディーゼル車規制に適合する自動車を使用し、または使

用させること。 

（2）本契約の履行において使用し、又は使用させる自動車の自動車検査証（車検証）の提示を求

めた場合、速やかに提示すること。 
7 その他 

（1）庁舎内への出入り及び施設への立入りについては、庁舎内で定められた関係規則の手続き

を行うと共に、諸規定に従うものとする。 
（2）警備の観点から、納品される物品等については、Ｘ線検査を行うことにより多少時間がか

かることを了承すること。 

（3）業務中、各施設及び職員等に損害を与えた場合は、受注者の責任において復旧及び補償す

ること。 

（4）本仕様書に疑義が生じた場合には、支出負担行為担当官等と協議すること。 



大臣官房会計課

No. 品　名 カタログ製品名a) 数　量 単　位 備考

1 冷蔵庫
AQUA　AQR-17R
アイリスオーヤマ　IRSN-17B
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 台

2 のぞき見防止フィルター
エレコム　EF-PFK24WE
スリーエム　ジャパン　PF24.0WS-SP
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

40 枚

3 のぞき見防止フィルター
サンワサプライ　CRT-PFNG156W
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

8 枚

4 USBメモリ
アイ・オー・データ　U3-STD64GR/W
KIOXIA　KUC-3A064GW
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個

5 USBメモリ
アイ・オー・データ　U3-STD 128GR/W
KIOXIA　KUC-3A128GW
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 個

6 ウイルス対策ソフト ウイルスバスター・クラウド　カード版（スタンダード、３年３台版） 10 個

7 セキュリティーワイヤーロック
サンワサプライ　２００－ＳＬ０８６
エレコム　ＥＳＬ－７Ｃ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個

8 マウス
エレコム　Ｍ-Ｋ6ＵＲＢＫ/ＲＳ
サンワサプライ　ＭＡ-122ＨＢＫ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個

9 OAタップ
エレコム　T-K6A-2650WH
サンワサプライ　TAP-SP2116MG-5WN
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

28 個

10 電源タップ
エレコム　T-KTR04WH
サンワサプライ　TAP-AC5N
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

25 式

11 延長コード
エレコム　T-ST02-22430WH
パナソニック　WHA25342WKP
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個

12 電源タップ
CIO CIO-PCBC67W2C1A
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

15 個

13 掃除機
ダイソン　SV18 FF OR2
東芝　トルネオV  VC-CLX72
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

17 台

14 空気清浄機
シャープ　KC-S50-W
ダイキン　MCK554ABK-W
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 台

15 空気清浄機
シャープ　　FP-S120-T
ダイキン　MCK904A-W
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

7 台

16 空気清浄機
シャープ　ＫＩ－SＸ１００-W
パナソニック　Ｆ－MV5400
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 台

17 空気清浄機
パナソニック　F-VXW70-W
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

8 台

18 空気清浄機
ダイキン　ACK70Z-K
シャープ　KI-SX100-W
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

6 台

19 海外旅行用変圧器
ヤザワ　 HDCM1500M
BESTEK MRZ201HU-PD
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 台

20 ポット
象印マホービン 　CD-SE50-WG
タイガー魔法瓶　PIE-A501
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

7 台

21 デジタルカメラ
パナソニック株式会社　DC-TZ99
ソニー株式会社　DSC-HX99
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 台

22 翻訳機
ポケトーク株式会社　ポケトーク Ｓ２ Ｐｌｕｓ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

4 台

23 ＩＣレコーダー
ティアック株式会社　ＤＲ－０７Ｘ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個

24 ノートＰＣ用冷却台
エレコム株式会社　SX-CL21BK
サンワサプライ株式会社　TK-CLN28U
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個

25
ニッケル水素電池充電器
セット

パナソニック株式会社　K-KJ85MCD40
東芝ライフスタイル株式会社　TNHC-34AH
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個

26 ＵＳＢケーブル
エレコム　USB2-ECO50
サンワサプライ　KU20-5BKHK2
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 本

調　達　品　目　表

調達要求番号 作成部署



27 複合機
brother MFC-L3780CDW
RICOH P C370SF
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 台

28 ＨＤＭＩケーブル
サンワサプライ KM-HD20-P10
エレコム CAC-HDPSS10BK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

26 式

29 HDMIケーブル
エレコム　DH-HD14EA50BK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 本

30 ＨＤＭＩケーブル　3.0m
エレコム　CAC-HDP30BK2
サンワサプライKM-HD20-30FC
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 本

31 HDMIケーブル
サンワダイレクト　500-HD028-15
エレコム　DH-HDPS14E15BK2
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

8 個

32 ドッキングステーション
サンワダイレクト 400-HUBC8BK
エレコム DST-C29SV
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

15 式

33 プロジェクター
エプソン　 EB-1785W
カシオ　CX-F1-NB ネイビー
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 台

34
使い捨て加湿プレフィル
ター

シャープ FZ-PF10MF 4 個

35 イオンカートリッジ シャープ FZ-AG01K1 1 個

36
使い捨てプレフィルター（６
枚入）

シャープ　ＦＺ－PF80F1 2 個

37 ダストケース 日立　サービスパーツ　PV-BH900J-007　ダストケースクミBHL 1 個

38 内筒フィルター 日立　サービスパーツ　PV-BH900J-009　メッシュフィルターBHL 1 個

39 お手入れブラシ 日立　サービスパーツ　PV-BHL1000J1-004　お手入れブラシ 1 個

40 クリーンフィルター
日立　サービスパーツ　PV-BH900H-014　クリーンフィルター(Bフィ
ルター)

1 個

41 スポンジフィルター 日立　サービスパーツ　PV-BH900J-010　スポンジフィルターBHL 2 個

42 回転ブラシ 日立　サービスパーツ　PV-BH900J-015　ロータリブラシクミ（DP28) 1 個

43 バッテリー 日立　デンチクミ　PV-BH900H-010 1 個

44 個人用端末電源
Ｄｅｌｌ　USB-C 65W ACアダプタ　492-BDBQ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 個

45 トナー（シアン）
brother TN-299XXLC
RICOH P トナー　シアン　P　C375H 600745
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 本

46 トナー（マゼンタ）
brother TN-299XXLM
RICOH P トナー　マゼンタ　P　C375H 600746
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 本

47 トナー（イエロー）
brother TN-299XXLY
RICOH P トナー　イエロー　P　C375H 600747
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 本

48 トナー（ブラック）
brother TN-299XXLBK
RICOH P トナー　ブラック　P　C375H 600744
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 本

49 廃トナーボトル（ボックス）
brother WT-229CL
RICOH P トナー　ブラック　P　C375 514980
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 本

50 モニター
Dell U2424HE
ＨＰ E24u G5
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

22 台

51 モニター
PHILIPS　243V7QJAB/11
Dell　S2421H
又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

27 台

52 モニター
アイ・オー・データ機器 LCD-A241DBX
iiyama XU2492HSU-B1K
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 台

53 ワイド液晶モニター
LG　２９インチウルトラワイド液晶ディスプレイ　29WQ600-W
ｱｲﾘｽｵｰﾔﾏ　ウルトラワイドモニター（29インチ）ILD-AW29FHD-B
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 台

54 ライトニングケーブル
オーム電機　SIP-L10EAH-W
エレコム　MPA-UAL10BK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個



55 ヘッドセットマイク
トライメイト　TRM-MK003
サンワサプライ　MM-SPHM2
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個

56 バーコードリーダー デンソーウェーブ　AT20Q-SM USB給電タイプ 1 個

57 タワーファン
小泉成器   KHF1226
Dyson 　HP09　WG
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

3 台

58
無線静音フルキーボードマ
ウスセット

エレコム　TK-FDM116SKMBK
サンワサプライ　SKB-WL37SETBK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

23 セット

59 HDMI分配器
StarTeck.com  ST122HD4KU
サンワサプライ　VGA-HDRSP2
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

8 個

60 Lighitning AC充電器
エレコム　 MPA-ACL05WH
オーム電機　 MIP-APD20W-W
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 個

61 変換アダプタ
サンワサプライ　TR-AD4BK
カシムラ　WP-81M
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

4 セット

62 DVD-R
バーベイタム　DHR47JPP10
マクセル　DR47WPD.S1P10S A
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 箱

63 CD-R
マクセル　CDR700S.WP.S1P20S
バーベタイム SR80PP10
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

23 パック

64 テレビリモコン SHARP　AN-58RC1 1 個

65 モバイルバッテリー
エレコム　DE-C50L-20000BK
サンマックステクノロジーズ　BC１０４PD６５EB
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

21 台

66 モバイルバッテリー
HIDISC　HD2-MBTC10000BK
エレコム　EA758YK-603(DE-C28-10000BK)
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個

67 USB充電ステーション
サンワサプライ　700-AC032BK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 台

68 スピーカー
アイ・オー・データ機器　TC-SPRC100
Anker　A3301011
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 台

69 テレビ
オリオン　OMW24CD500Ａ
シャープ　AQUOS 2T-C24EF1
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

9 台

70 電子レンジ
シロカ　SX-18D231
アビテラックス　ARF-118VF(K)
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

6 台

71 コーヒーメーカー
象印　EC-MA60
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

5 台

72 スパイラルケーブル
CIO CIO-NLSC30000-CC1-LBK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

30 本

73 モバイルプリンター
EPSON PX-S06B/W
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 台

74
外付けモバイルプリンター
用バッテリー

EPSON PX06EB
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個

75
モバイルプリンター用インク
カートリッジ（黒）

EPSON ICBK82
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

30 個

76
モバイルプリンター用インク
カートリッジ（カラー）

EPSON ICCL82
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

30 個

77
モバイルプリンター用メンテ
ナンスボックス

EPSON PXMB5
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

30 個

78 イヤホン（カナル型）
オーディオテクニカ　ATH-CKS770X
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

10 本

79 イヤホン（インナーイヤー）
オーディオテクニカ　ATH-CM707
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 本

80 ワイヤレスマウス
ロジクール　MX MASTER 3S（MX-2300GRd）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

15 個

81 ワイヤレスマウス（左利き用）
エレコム M-XT4DRBK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個

82 USBカメラ
アイ・オー・データ機器　USB-PTC1
サンワサプライ　CMS-V50BK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個



83 指向性切替マイク
サンワサプライ MM-MCU05BK
HyperX QuadCast S HMIQ1S-XX-RG/G
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個

84 ルーター
ＮＥＣプラットフォーム　PA-ＭＲ５１ＦＮ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 個

85 ICレコーダー
SONY　ICD-PX470F
オリンパス　DM750
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 個

86
Ag⁺イオンカートリッジ（４個
入）

シャープ　加湿空気清浄機　床置型　ＦＺ－ＡＧ０１Ｋ４ 1 個

87 加湿フィルター（２枚一組） シャープ　加湿空気清浄機　床置型　FZ-L75MF 3 個

88 ワイヤレスマウス（Lサイズ）
エレコム　ワイヤレスBliueLEDマウスLサイズ　M-XGL10DBBK
サンワサプライ　静音ワイヤレスエルゴノミクスマウス　MA-ERGW22
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 個

89 のぞき見防止フィルター
IODATA　private-moni-k0000795871
光興業　LNAV-２３８
Startech PRIVACY-SCREEN-238M

10 枚

90
交換用集じん・脱臭一体型
フィルター

SHARP FZ-14EXSF 2 個

91
プラズマクラスターイオン発
生ユニット

SHARP IZ-C90M2 2 個

92 ミラーレス一眼カメラ パナソニック　DC-S5M2W 1 式

93 SDXCカード
SanDisk SDSDXWH-064G-JBJCP
SUNEAST SE-SDU2064GC280
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 枚

94 レンズフィルター
マルミ光機 DHG スーパーレンズプロテクト/R67mm
ニコン　ARII-PF67
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

2 枚

95 バッテリー パナソニック DMW-BLK22 1 式

96 カメラバッグ
ハクバ KCS-40-500BK
エツミ E-7725
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 式

97 ＳＤカードリーダー
サンワサプライ ADR-3ML39BKN
ナカバヤシ CRW37M87BK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

1 式

※　納入場所
東京都新宿区市谷本村町５－１
防衛省　大臣官房会計課倉庫（Ｄ棟地下１階）

※　納入期限

注a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は、製品を選定する際の参考として例示したものであり、当該製品を指定するものではない。

令和7年3月31日

※　本調達の実施にあたり、契約の相手方（下請負者、再委託先等を含む。）は、納入物品について、情報の漏えい若しくは破壊又は障害等のリスク（未
発見の意図せざる脆弱性を除く。）が潜在すると知り、又は知り得べきソースコード、プログラム、電子部品、機器等の埋込み又は組込みその他官の意図
せざる変更を行わず、かつ、そのために必要な相応の管理を行うものとする。



番号 　品　　　　名 仕　　　　　　様　　　　　　等

1 冷蔵庫

・定格内容量168～170Ｌであること。
・冷蔵室容量100Ｌ以上であること。
・冷凍室容量58Ｌ以上であること。
・幅530ｍｍ×高さ1400ｍｍ×奥行620ｍｍ以内であること。

2 のぞき見防止フィルター

・24.0インチワイド型（16：10）であること。
・幅519ミリ×高さ324ミリ（幅・高さ共に±5ミリ）。
・覗き見防止であること。
・ブルーライトカット機能があること。（ブルーライトカット率は指定なし。）

3 のぞき見防止フィルター
・寸法：幅344～350mm×高さ194～200mm
・サイズ：15.6型ノートPC用
・視認角度：上下左右60度

4 USBメモリ
・ＵＳＢ　Ｔｙｐｅ-Ａであること
・６４ＧＢ以上の容量であること
・ＵＳＢ　3.0以上の規格であること

6 USBメモリ

・USB3.0に対応であること
・USB端子がtype-A対応であること
・容量１２８GB以上であること
・Windows10及びWindows11に対応していること
・インターフェイスがUSB3.1GEN1(USB3.0)以上であること

7
セキュリティーワイヤー
ロック

・ノートＰＣ用
・鍵付きワイヤーロック
・ノーマルサイズ対応(3mm×7mm)

8 マウス

・有線
・光学式
・コネクタ形状：ＵＳＢコネクタ（Ａタイプ）
・対応ＯＳ：Windows11

9 OAタップ

・6個口であること
・雷ガード付
・ほこり防止シャッター付
・コード５ｍであること

10 電源タップ ・３個口であること

11 延長コード
・長さ３メートルであること
・４個口

12 電源タップ

・ポート数は、ACコンセント×２、USB Type-C×２、USB Type-A×１であること。
・入力は、AC 100-124VAC 10A Max(50-60Hz)であること。
・単ポート出力は、5V=3A/9V=3A/12V=3A/15V=3A/20V=3.35A/PPS:3.3-1.1V 5Aであること。
・3ポート同時出力（合計60W）でき、自動振り分けができること。
・ACコンセント出力は、合計1250W（最大）であること。
・出力ソース組み合わせは、ACのみで1250W（最大）、USBのみで67W（最大）、AC+USBで合計
1125W（最大）であること。
・急速充電規格は、PD3.0/PPS/QC3.0であること。
・サイズは、90×60×41.2mm（±10mm以内）であること。
・重量は、220g（±20g以内）であること。
・ACコンセントケーブルの長さは550mm（±100mm以内）であること。
・ACコンセントケーブルについては、収納可能であること。

13 掃除機

・2kg未満であること
・集じん方式がサイクロン（フィルターレス）であること
・最長40分以上運転が可能であること
・コードレスであること

14 空気清浄機

・ＨＥＰＡフィルター又はTAFUフィルターを搭載していること
・空気清浄機能の適用面積が２３畳以上であること
・加湿機能の適用面積が１５畳以上であること
・幅450×奥行350×高さ700ｍｍ以内であること
・動作音54ｄB以下であること
・除菌、花粉、PM2.5に対応していること

15 空気清浄機

・適用床面積は40畳以上であること
・動作音が55㏈以下であること
・加湿機能を備えているもの
・HEPAフィルターまたはTAFUフィルターを搭載していること
・幅450×奥行350×高さ800ｍｍ以内であること

16 空気清浄機

・動作音54ｄB以下であること
・加湿機能を備えていること
・適用床面積は21畳以上であること
・タンク容量は3以上Lであること。
・サイズ：幅398～427mm×奥行270～345mm×700～710mmである

17 空気清浄機

・ＨＥＰＡフィルターを搭載していること
・適用床面積は２０畳以上であること
・幅395×奥行265×高さ600ｍｍ（±50mm）であること
・動作音54ｄB以下であること
・加湿機能を備えているもの

同等品申請に係る仕様等要求について



18 空気清浄機
・加湿機能をそなえていること。
・加湿空気清浄機能の適用床面積が50㎡以上であること。
・床置き型であること。（壁や天井設置型ではないこと。）

19 海外旅行用変圧器
・フラグの形状がCタイプ、BFタイプに対応していること
・電圧が110～240V対応の地域で利用できること
・120～240Vの電圧を100Vに下げることができること

20 ポット

・容量が５Ｌ以上であること。
・蒸気レスまた蒸気セーブ機能があること。
・空焚き防止機能があること。
・サイズが、23ｃｍ×29ｃｍ×35ｃｍ以内であること。

21 デジタルカメラ

・総画素数が2000万画素以上であること。
・光学ズームが20倍以上であること。
・焦点距離が、広角時(下限)：25mm(±5mm)、望遠時(上限)：750mm（±50mm）であること。
・開放絞り値（F値）が、広角時(下限)：3.0（±0.5)、望遠時(上限)：6.5（±5）であること。

22 翻訳機

・充電式であり、最大充電時には連続通訳時間が5時間以上であること。
・SIMカードにより2年以上使用が可能であり、月額の通信専用料が発生しないこと。また、SIMカード
なしでもWi-Fi接続により使用が可能であること。
・音声翻訳及びカメラ翻訳により、英語、フランス語、インドネシア語、ベトナム語、モンゴル語、ロシ
ア語の翻訳が可能であること。
・事前に２つの言語を設定することで、双方向間の言語を聞き分けて認識し自動でもう片方の言語
に翻訳することが可能であること。

23 ＩＣレコーダー

・レコーダー本体で、録音した音声を自動で文字起こしする機能があること。
・オフラインで文字起こし機能が使用可能であること（月額の通信専用料が発生しないこと）。
・電源最大時に、10時間以上連続使用が可能であること。
・記録メディアがmicroSD、microSDHC又はmicroSDXC対応であること

24 ノートＰＣ用冷却台

・ファン起動により冷却するもの。
・13．3インチ対応であること。
・ファン起動時の騒音レベルが30ｄｂ(A)以下であること。
・風量調整機能があること。

25 ニッケル水素電池充電器セット

・単３形充電池４本が充電可能な充電器であること。
・ニッケル水素充電池が4本付属していること。
・海外でも使用可能なAC100～240Vに対応していること。

26 USBケーブル
・5m（±100ｍｍ）の長さであること
・USB type-Ａコネクタ及びtype-Ｂコネクタであること
・高耐久タイプ(断線しにくい・さびにくい・難燃性)であること

27 複合機

・モノクロ・カラー印刷で分間３０枚以上の印刷機能をもつこと
・プリント及びスキャン機能を備えた複合機であること
・本体に内蔵できる用紙数がA4普通紙で２５０枚以上であること
・幅450mm×奥行500mm以内のサイズ
・機密性の高い印刷物を取り扱うため、保全の観点から、上場企業等の日本国内で実績・信用のあ
る会社の製品であること。

28 ＨＤＭＩケーブル
・コネクタ形状がHDMIプラグ−HDMIプラグ（HDMI タイプAコネクタ-タイプAコネクタ）であること
・伝送速度が18Gbps以上であること
・ケーブルの長さが1m以上であること

29 HDMIケーブル
・ケーブルの全長が５ｍのもの
・HEC、ARCに対応していること
・金メッキプラグ等、プラグ部分が錆等の劣化に強いこと

30 ＨＤＭＩケーブル　3.0m
・4K／2K対応、 High Speed HDMI、3ｍ
・コネクタタイ：HDMI、対応機種：テレビ、プロジェクター

31 HDMIケーブル
・４K対応
・コード１．５ｍであること。

32 ドッキングステーション
・PCとUSB-Cで接続すること
・LAN、USB-A、USB-C、HDMIが接続できること
・日本製であること

33 プロジェクター

・サイズが幅215～292×高さ44～152×奥行48～213mmであること
・重量が２ｋｇ未満であること
・リアル解像度がWXGA(1280×800)であること
・明るさ（ルーメン）が2000lm以上であること
・無線接続が可能なこと

44 個人用端末電源

・Dell Latitude7320との適合が確認できること。
・電源出力コネクタは24pin USB-Cであること。
・65Wの電源供給が可能であること。
・電源コード長さは1m以上あること。
・ケーブルをまとめられるストラップがついていること。
・日本国内での使用に対応していること。

45 トナー（シアン） ・27番の複合機と同一メーカーの純正品であること。

46 トナー（マゼンタ） ・27番の複合機と同一メーカーの純正品であること。

47 トナー（イエロー） ・27番の複合機と同一メーカーの純正品であること。

48 トナー（ブラック） ・27番の複合機と同一メーカーの純正品であること。

49 廃トナーボトル（ボックス） ・27番の複合機と同一メーカーの純正品であること。

50 モニター

・サイズが23.8以上であること
・高さ調整可能、上下角度調整、左右角度調整、水平垂直回転が全てできること
・入力端子にUSB-Cがあり給電ができること
・入力端子にＨＤＭＩがあること



51 モニター

・画面サイズ 23.8インチ以上。
・アスペクト比 16:9。
・フルHD(1920×1080)。
・液晶ディスプレイ

52 モニター

・本体色は黒であること。
・パネル大きさは２３．８型以上であること。
・入力端子はＨＤＭＩを有すること。
・電源コード、ＨＤＭＩケーブルが付属すること。
・ノートPCのHDMI（TYPE-A）に接続して映像を映せること。

53 ワイド液晶モニター
・29インチで21：９のワイドモニターであること
・HDMIケーブルに対応していること

54 ライトニングケーブル
・iPad充電対応であること。
・TypeAであること。

55 ヘッドセットマイク
・コネクタ形状3.5㎜であること。
・ケーブルの長さは1ｍであること。

57 タワーファン
・送風機能付きであること。
・温風と冷風の切り替えができること。
・温風時の消費電力1100W～1300Wであること。

58
無線静音フルキーボー
ドマウスセット

・接続方法はレシーバー（2.4GHｚ）であること
・クリック音が静音機能付きであること
・テンキー付きキーボードであること
・マウスボタンが５ボタンであること

59 HDMI分配器
・解像度は４K/30Hz以上であること
・色はブラックであること

60 Lighitning AC充電器
・出力ポート数が1であること
・Lightningケーブル付属であること
・ケーブルの長さが1～１．５mであること

61 変換アダプタ
・W45～50×H97～107×D16～19であること
・B,C,O,SE,BF,B3,O2,CBのプラグに変換できること
・定格容量が250Vであること

62 DVD-R
・記憶容量が4.7GB以上であること
・書き込み速度が1-16倍速以上であること
・10枚パックで1枚ずつ個装されていること

63 CD-R

・記憶容量が700MB以上であること
・書き込み速度が48倍速以上であること
・10枚パックで１枚ずつ個装されていること
・それぞれに薄型ケースが付いていること

65 モバイルバッテリー
・容量：20000ｍAｈ以上であること
・端子がUSB　Type-C×2+USB-Aであること
・充電式リチウムイオン電池であること

66 モバイルバッテリー
・容量が10000mAh以上であること
・重量が250g以下であること

67 USB充電ステーション

・USB-Aが6ポート以上であること
・タブレット6台以上の同時充電が可能であること
・タブレットを立てて充電できるスタンド形式であること
・スタンド部取り付け可能な仕切板が5枚以上付属していること

68 スピーカー

・マイク：高感度マイク×６
・集音範囲：推奨：2m以内／最大：5m（360°）
・音声処理：集音範囲切替機能
・動作確認済みアプリ：Microsoft Teams、Skype、Zoom、Cisco Webex Meetings
・インターフェイス：USB 2.0

69 テレビ

・ハイビジョン液晶２４型であること。
・重量が３ｋｇ以下であること。
・幅555ｍｍ×高さ385ｍｍ×奥行200ｍｍ以内であること。
・HDMI端子及びUSB端子が各１以上あること
・ヘッドフォン接続ができること

70 電子レンジ

・出力が900Ｗ以上であること。
・単機能電子レンジであること。
・容量が18Ｌ以上であること。
・庫内フラット構造であること。
・幅460ｍｍ×高さ290ｍｍ×奥行360ｍｍ以内であること。

71 コーヒーメーカー

・W230×D155×H280（±15mm）であること。
・1回で6杯分抽出できること。
・2段階調節機能を備えていること。
・スイングバケット、フィルターケース、水タンクが外せること。
・しずく漏れ防止機能を搭載していること。
浄水フィルター付きであること。

72 スパイラルケーブル
･束ねる必要がなく、マグネットでコンパクトに収まること。
・出力は、240W対応であること。
・転送速度は、理論値で最大480Mbpsであること。

73 モバイルプリンター

・持ち運び可能であること。
・モノクロ／カラー印刷ができること。
・印刷スピードは、モノクロの場合7.0ipm(±0.5ipm以内)、カラーの場合4.0ipm(±0.5ipm以内)である
こと。
・309×159×61mm（±10mm以内）であること。
・重量は、1.7kg(±0.1ｋｇ以内)であること。



74
外付けモバイルプリン
ター用バッテリー

・4のモバイルプリンターに取り付け可能であること。
・単体で充電可能であること。

75
モバイルプリンター用イ
ンクカートリッジ（黒）

・4のモバイルプリンターに使用可能であること。
・色は、黒であること。

76
モバイルプリンター用イ
ンクカートリッジ（カラー）

・4のモバイルプリンターに使用可能であること。
・色は、カラーであること。

77
モバイルプリンター用メ
ンテナンスボックス

・4のモバイルプリンターに使用可能であること。
・モバイルプリンターの廃インクを吸収できること。

78 イヤホン（カナル型）

・型式は、ダイナミック型であること。
・ドライバーは、Φ11mmであること。
・出力音圧レベルは、105dB/mWであること。
・再生周波数帯域は、5～42,000Hzであること。
・最大入力は、100mWであること。
・インピーダンスは、13Ωであること。
・質量（コードを除き）は、8g（±2g以内）であること。
・プラグは、Φ3.5mm金メッキステレオミニ（L型）であること。
・コードは、1.2m（±0.3m以内）（Y型）であること。

79
イヤホン（インナーイ
ヤー）

・型式は、ダイナミック型であること。
・ドライバーは、Φ15.4mmであること。
・出力音圧レベルは、104dB/mWであること。
・再生周波数帯域は、10～24,000Hzであること。
・最大入力は、100mWであること。
・インピーダンスは、16Ωであること。
・質量（コード除く）は、6g（±2g以内）であること。
・プラグは、Φ3.5mm金メッキステレオミニであること。
・コードは、0.6m（±0.4以内）（Y型）であること。
・0.6m延長コード（L型）が付属していること。

80 ワイヤレスマウス

・色は黒であること。
・USB接続が可能なものであること。
・１秒間に1000行のスクロールが可能な超高速スクロールホイールを搭載していること。
・クリック音が静かな静音モデルであること。
・７つのボタン（左/右クリック、進む/戻る、アプリの切り替え、ホイールモードシフト、ミドルクリック）搭
載していること。

81
ワイヤレスマウス（左利
き用）

・左手用、親指操作タイプのワイヤレストラックボールを搭載していること。
・トラックボールにはゲーミンググレードの高性能光学式センサーを搭載していること。
・マウス本体及びトラックボールの色は黒であること。
・コネクタの形状はUSB‐Aであること。
・Bluetooth接続ではないもの。
・横スクロール機能及び、Ｗｅｂページの「進む」「戻る」ボタンを搭載していること。

82 USBカメラ

・カメラ：210万画素CMOSセンサー
・最大フレームレート：30fps
・画角：84～112°
・対応解像度：Full HD
・インターフェイス：USM2.0

83 指向性切替マイク

・単一指向性と無指向性を切り替えて使用可能であること。
・USB接続可能であり、USB以外に電源を必要としないこと。
・ノイズ低減機能付き。
・ドライバーのインストール不要であること。
・スタンド付きまたはスタンド無で自立すること。

84 ルーター

・Wi-Fi通信でIEEE802.11aｘが使用できること
・連続通信時間が４Gで８時間以上であること
・ｎａｎｏＳＩＭで使用ができること
・充電用端子がＵＳB－ＴｙｐｅＣ端子で使用できること
・ＳＩＭフリーであること


